
Número 1 24 Lunes, 1 de junio de 1 987 Página 228 7

1. Comunidad Autónom a
1 . Disposiciones generales

Consejería de Hac i enda y Administrac ión Púb l ica D[ S P O N G O

5038 DECRETO número 35 /1987 , de 28 de mayo por el
que se nombran los vocale s de la Junta Electoral de
la Reg ión de Murcia designados conforme al ar tícu-
l0 7 de la Ley Regional 2 /1987 , de 12 de feb rero .

Artículo prim e ro

De conformidad con lo establecido en e l articulo 7 d e la
Ley Regional Electoral 2/1987, de 12 de febrer o , la Junta Elec -
toral de la Región de Murcia queda integ r ada de l siguiente
modo :

El ardc ulo 7 de la Ley Regiona l 2/ 1 987, de 1 2 de fe b re-
rq Electoral de la R eg ión , prevé la constitución de la J unta
E lectoral de la R eg ión de Mu rc ia como ó rgano pe rmanen te
cuyos miembros deben ser nombrados por Decreto en la for-

ma que en el mismo se establece .

Efectuada la primera designación de los miembro s de di-
cha Junta en el t érmino y forma prescritos en la Dispo s ición
Transitoria T ercera de la referida Ley, procede efectuar el
nombramiento de los mismos para que pueda constituirse el
órgano colegiado de que se trata, aunque, por coincidir los
proceso s electorales abiertos por las convocatorias a la Asam-
bl ea Regional efectuadas por el Dec re to de la Presidencia d e
la Reg ión 2/1987, de 9 de abril, con las realizadas al Parla-
mento Eu ropeo y locales convocadas respectivamente por lo s
Reale s Decretos 504/ 1987 y 508/ 1987, de 13 de abril, deban
asumir se por la Junta Electoral P rovincial de Murcia las fun-
c iones y competencias de la Junta Electoral Regional, confor-
me a la Dispo s ic ión Trans itoria P r imera de la Ley Electoral
de la Región .

En consecuencia, para dar cumplimiento a los referidos
p receptos y vis tas la s comunicaciones recibidas de los Orga -
no s compe tente s para la desig nación, previo Acuerdo del Con-
sejo de Gobierno en su se s ión de 28 de mayo de 1987,

P res i dente : don Francisco Martínez M uñoz, Presi den t e
de la Audiencia Provincial, en funciones de Presidente del'iri-
bunal Superior de J usti c i a de la Región de Murcia, por apl i =
cación de lo que establece el artíwlo 7 .1 .a) de la referida Ley
y su Disposición T rans itoria Segunda .

Vocales : Nomb rados con forme al artículo 7 .1 .c) de la Ley
Regiona l Electoral : don Evaristo Casado Peña, don José An-
tonio de Pascual y Ma rtí nez y don Abel A ngel Sáez Domenec h .

Nomb rados conforme al artículo 7 .1 .d) de dicha Ley : don
Juan Roca Guil l amón , don Antonio Rever te Navarro y do n
José Antonio López Pe l licer .

Secretario : don Ginés Jorquera Mínguez, Letrado-Secre-
tario General de la Asamblea Regional, por aplicación de lo
que esta b lece el artículo 7 .1 .e) de la citada Ley .

Participará en las reuniones de la Junta Electoral Regio-
nal, como Delegado Prov incia l de la Oficina del Censo Elec-
toral, don Arsenio de las Heras Torralba, conforme al artícu-
l0 7 .3 de dicha Ley .

Artículo segu ndo

El p rese n te Decreto ent rará e n v i go r el mismo d ía de su
pub li c ación e n e l «Bol etín Oficial d e la Región de Mu rcia» .

Murcia, 28 de mayo de 1987 .-El Presidente . Carlos Co-
llado Mena.-El Consejero d e Haciend a y Ad mi iils tración Pú -
blica, Jo s é Méndez E spino .

3 . Otras disposicione s

Consejería de Industria, Comercio y Turismo trica de alta tensión, consistente en C .T.I . reducción 20-I1 KV.
para alimentación CTA . «Sevilla» y «Vera», de la localidad

Re soluciones sobre autorizaciones administrativas y declara - de Ce u t í .

ciones, en concreto, de utilidad pública de instalación eléctri-
ca de alta ten sión C umplidos los trámi tes reg lame nt arios ordenados e n e l

Decreto 2.617/1966 , sobre autorización de instalaciones el éc-

Número 4598
[ricas, y de acuerdo con lo dispuesto e n el artículo 41 del De-
c re t o 1 .7 13/ 1 972 y Ley 24 - ] 1 - 1939 sobre orde nación y defen-

Vis t o e l expediente nú mero AT- 1 3 .247 incoado en es t
a sa de la industria, esta Dirección Regional ha resuelto :

Dirección Regional de Industria a instancias de Hidroeléctri-

ca Española, S .A., solicitando autorización administrativa y

aprobación del proyecto de ejecución de una instalación eléc-

Au torizar adminis t rat ivamen te y aprobar el proyecto d e
ejecución de l a instal ac i ón eléctr i ca de alta tensión solici t ada,
c uyas características fundamen tales son las siguie n tes :


